
 
Kuntalaisaloite: Luhangan Latamäen tuulivoimaloiden purkuvakuuksien selvittäminen 
 
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 35  
  
 
 
Valmistelija: tekninen johtaja Marika Masalin-Weijo p. 040 3479 209 
 rakennustarkastaja Risto Salonen p. 040 358 0013 

 
Kuntaan on toimitettu 11.2.2025 kuntalaisaloite kuntalaisaloite.fi-sivuston 
kautta. Aloitteessa pyydetään, että Luhangan kunta käsittelee 
tuulivoimaloiden purkamiseen liittyvät asiat mukaan lukien purkuvakuudet ja 
ehdottaa neuvottelua asiasta maanomistajan/maanomistajien, 
tuulivoimatoimijan ja kunnan kesken. Aloitteen mukaan kunnan tulee 
selvittää, onko purkuvakuuksia asetettu ja kuinka suuret ne ovat. Jos 
vakuuksia tai riittäviä vakuuksia ei ole, niin kunnan tulee esittää huolensa 
siitä sekä maanomistajalle/– omistajille että tuulivoimatoimijalle ja ehdottaa 
vakuuksien asettamista maanomistajan/– omistajien hyväksi tai 
mieluummin kunnan hyväksi. 
 
Aloitetta on perusteltu seuraavilla syillä: 
 
- Latamäen tuulivoimaloilta loppuu syöttötariffituki vuoden 2026 lopulla 
- voimaloiden kannattavuus laskee jyrkästi tuen loputtua, niiden huolto- ja 
korjauskulut kasvavat niiden ikääntyessä ja kilpailukyky heikkenee 
- on mahdollista, että toimija lopettaa voimaloiden käytön 
kannattamattomina, mutta jättää ne paikoilleen maanvuokrasopimuksen 
voimassa olon loppuun asti, vaikka purkamiseen tulisi ryhtyä käytön 
loputtua 
- jos nykyinen toimija tai mahdollinen uusi omistaja ei kykene/suostu 
purkamaan voimaloita, niin purku jää maanomistajan vastuulle. On 
epätodennäköistä, että maanomistaja/-omistajat kykenevät vastaamaan 
purkukuluista, jolloin edessä voi olla henkilökohtainen konkurssi ja 
Luhangan kunta joutuu vastaamaan purkamisesta 
 
Kuntalaisaloitteessa tuodaan esille, että selvää on, että ei ole juridisia 
perusteita vaatia purkuvakuuksia kunnan hyväksi. Kyse onkin enemmän 
kunnan huolen ilmaisusta ja vastuuntunnosta kunnassa maata omistavalle 
taholle ja selvyyden saamisesta purkamisesta ja purkuvakuudesta sekä 
kunnan oman edun turvaamisesta. 
 
Linkki aloitteen julkiselle sivulle Kuntalaisaloite.fi-palvelussa. 
https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/aloite/41881  
 

Valmistelijan ehdotus: Kunnanhallitus  
1) merkitsee saadun kuntalaisaloitteen tiedoksi.  
2) ehdottaa valtuustolle, että se merkitsee kuntalaisaloitteen tiedoksi ja 

toteaa, ettei se johda jatkotoimenpiteisiin. 
 
Perustelut: Hallintolain (434/2003) 6 §:n mukaan viranomaisen on 
kohdeltava hallinnossa asioivia tasapuolisesti sekä käytettävä 
toimivaltaansa yksinomaan lain mukaan hyväksyttäviin tarkoituksiin. 
Viranomaisen toimien on oltava puolueettomia ja oikeassa suhteessa 
tavoiteltuun päämäärään nähden. Niiden on suojattava oikeusjärjestyksen 
perusteella oikeutettuja odotuksia. 
 
Kuntalaisaloitteessa esitetyn mukaisesti ei ole juridisia perusteita vaatia 
purkuvakuuksia kunnan hyväksi. Mikäli kunta ryhtyisi selvittämään 

https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/aloite/41881


tuulivoiman purkuvakuuksien olemassaoloa ja suuruutta, se saattaisi 
herättää kysymyksen, miksi muiden yritysten käyttämiltä rakennuksilta tai 
rakennelmilta ei vaadita vastaavaa ja saattaisi näin ollen saattaa tuulivoima-
alan epätasapuoliseen asemaan. 
 

Esittelijä: Kunnanjohtaja Tuomo Kärnä 
 

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää valmistelijan päätösehdotuksen mukaisesti. 
 

Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
 
Kunnanvaltuusto 27.05.2025       
95/02.05.06/2025    
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